
Č.j.: 

Datum: 

 
ŽÁDOST O VYDÁNÍ OZNAČENÍ VOZIDLA 

 

č. O 5b - OZNAČENÍ VOZIDLA POSKYTOVATELE DOMÁCÍ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 

 
Jméno a příjmení, titul/ název společnosti: …………………………………..   
 
Číslo OP/ IČ společnosti: ………………………………………………………… 
  
Trvale bytem / sídlo společnosti: …………………………………………….……  
 
Datum narození: ……………………………   
 

Adresa místa kontaktního pracoviště: ……………………………………….. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                                                                      ………………………………… 
                                                                                       podpis žadatele 
 

 
Žadatel, který je poskytovatelem domácí zdravotní péče, musí k žádosti o vydání 
označení č. O 5b přiložit: 
 
a) je-li žadatelem fyzická osoba:  

• průkaz totožnosti za podmínek stanovených správním řádem  
• rozhodnutí o udělení povolení k poskytování domácí zdravotní péče vydané   

krajským úřadem (zákon o zdravotních službách) a  
• adresu místa kontaktního pracoviště  
 

b) je-li žadatelem právnická osoba:  
• výpis z obchodního rejstříku  
• rozhodnutí o udělení povolení k poskytování domácí zdravotní péče vydané 

krajským úřadem (zákon o zdravotních službách)  
• seznam zaměstnanců, na které bude žádat označení č. O 5b, včetně 

potvrzení o tom, že to jsou její zaměstnanci a  
• adresu místa kontaktního pracoviště  

 
 



Podmínky vydání označení č. O 5b 
 

• Označení č. O 5b může být vydáno pouze držiteli rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování domácí zdravotní péče dle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů.  
 

• Domácí zdravotní péčí je ošetřovatelská péče, léčebně rehabilitační péče 
nebo paliativní péče (ustanovení § 10 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních 
službách).  

 
 

Podmínky užívání označení č. O 5b 
1. Označení č. O 5b je povoleno používat výlučně v jednotlivých případech, kdy je to 
nezbytně nutné a kdy je jeho užití spojeno s poskytováním domácí zdravotní péče.  

2. Označení č. O 5b se vydává poskytovateli domácí zdravotní péče jako fyzické 
osobě/právnické osobě a je nepřenosné na jinou osobu. Vztahuje se k vozidlu, 
které poskytovatel domácí zdravotní péče v daném případě používá k přepravě, 
přičemž poskytovatel domácí zdravotní péče nemusí být nutně řidičem tohoto 
vozidla. Neoprávněné použití označení č. O 5b, ať už poskytovatelem domácí 
zdravotní péče nebo jinou osobou je postižitelné podle obecně závazných právních 
předpisů (zejména podle zákona o přestupcích).  

3. Přestane-li držitel označení č. O 5b splňovat podmínky pro jeho vydání, je povinen 
toto označení neprodleně odevzdat orgánu, jenž je vydal, neboť důvody pro jeho 
oprávněné užívání pominuly. O odevzdání označení č. O 5b vydá přejímající úředník 
potvrzení. Odevzdané označení obecní úřad obce s rozšířenou působností uloží 
nebo znehodnotí. Při skartaci označení č. O 5b se postupuje podle skartačního řádu 
úřadu.  

4. V případě ohlášení ztráty či odcizení označení č. O 5b zaznamená obecní úřad, 
který označení vydal, pozbytí jeho platnosti v evidenci vydaných označení a na 
základě žádosti podle čl. 3 vydá označení nové. Je-li po vydání nového označení 
úřadu následně doručeno označení ztracené nebo odcizené, úřad toto označení jako 
neplatné znehodnotí ve smyslu odst. 3 tohoto článku. Nebylo-li dosud nové označení 
vydáno, vrátí úřad doručené označení jeho oprávněnému držiteli.  

5. Dojde-li k poškození označení č. O 5b nebo jeho zničení, odevzdá jej jeho držitel 
obecnímu úřadu, který jej vydal. Tento úřad odevzdané označení znehodnotí, což 
zaznamená v evidenci vydaných označení a na základě žádosti podle čl. 3 vydá 
označení nové.  

6. Je-li úřadu obce s rozšířenou působností doručeno nalezené označení č. O 5b, 
postoupí je úřadu vydávajícímu, který označení zadrží a naloží s ním podle 
předchozích odstavců.  

7. V případě zjištění, že držitel označení č. O 5b přestal splňovat podmínky pro 
vydání označení O 5b a toto označení neodevzdal, rozhodne obecní úřad obce s 
rozšířenou působností o jeho odnětí ve správním řízení.  
 
 


